INDICAÇÃO Nº 3535/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a limpeza de boca de
lobo na Rua Geórgia, na altura
do nº 32, no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a limpeza de boca de lobo na Rua
Geórgia, na altura do nº 32, no Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador foi informado
por munícipes sobre o aparecimento de animais peçonhentos que saem da
referida boca de lobo. Próximo ao local está um posto médico com intensa
movimentação de usuários, podendo ocorrer com qualquer um deles acidentes
por animais peçonhentos, e é muito temido de que tal fatalidade aconteça com
crianças, como já ocorrida no bairro, levando a óbito uma menina de apenas 10
anos. Vale ressaltar que moradores das imediações relataram na oportunidade
o aparecimento de escorpiões em suas residências, sendo que em
determinada casa, cinco animais foram mortos no mesmo dia. Visando a
segurança de moradores, usuários e profissionais que atuam no posto de
saúde, faz-se urgente a limpeza da boca de lobo.

Para mais informações, segue o contato de moradores com os
quais conversei no dia: Pâmela/Armando: 987621831

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de dezembro de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5Z0C4G2U3N8S4F7
		2021-12-08T15:00:58-0300